
سرکلانتر یکم پلیس پیشگیری تهران بزرگ 
از دستگیری 3 جیب بر حرفه ای محله تجریش 
حین سرقت خبر داد و گفت: سارقان 2 خواهر 
دوقلو و یک برادر از اتباع کشور همسایه بودند. 
سرهنگ محمدباقر قدم زاده اظهارکرد: در پی 
افزایش سرقت از تلفن همراه و اشیای قیمتی 
شهروندان در بازار تجریش و اطراف امام زاده 
صالح)ع( رسیدگی به موضوع در دستور کار 
عملیات کلانتری ۱۰۱ تجریش قرار گرفت و 
ماموران تحقیقات ابتدایی را آغاز کردند. وی با 
بیان اینکه ماموران در تحقیقات و پی جویی های 
انتظامی هویت متهمان را شناسایی کردند، 
افزود: در تحقیقات صورت گرفته مشخص شد 
2 خانم و یک پسر جوان با شگردهای مختلف 
اقدام به سرقت و جیب بری می کنند که حین 

گشت زنی با اطلاعات کسب شده متهمان را با 
همان مشخصات مشاهده که در حال درگیری 
با خانمی هستند که بلافاصله در محل حاظر و 
متهمان را دستگیر شدند. سرکلانتریکم پلیس 
پیشگیری تهران ادامه داد: در بررسی بیشتر 
مشخص شد سارقان حین سرقت از شهروندی 
بوده که مالباخته متوجه و با سارقان درگیر 
می شود که در بررسی از سارقان یکدستگاه 
تلفن همراه سرقتی که لحظاتی قبل سرقت 
کرده بودند کشف و متهمان که دوقلو 2۰ ساله 
و برادر ۱۷ ساله و از اتباع کشور همسایه بودند 
در تحقیقات اولیه به جرم انتسابی و جیب بری 
در محله تجریش و ۱۵ فقره سرقت مشابه 
معترف شدند. سرهنگ قدم زاده با اشاره به اینکه 
تحقیقات بیشتر جهت کشف جرائم متهمان و 
شناسایی مالباختگان با توجه به سرقت های 
روز های گذشته ادامه دارد، خاطرنشان کرد: 
پرونده تشکیل و متهمان برای سیر مراحل 

قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند. 
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دستگیری دوقلوهای جیب بر حین سرقتکوتـــــاه

از  مازندران  استان  فتا  پلیس  رئیس 
شناسایی و دستگیری فردی خبر داد که 
با درج آگهی جعلی فروش تلفن همراه در 
شبکه های اجتماعی اقدام به کلاهبرداری از 
هموطنان می کرد. سرهنگ سامع خورشاد 
اظهارکرد: درپی مراجعه چندین نفر به این 
پلیس با در دست داشتن مرجوعه قضائی و 
درخواست رسیدگی به شکوائیه های خود 
مبنی برکلاهبرداری از طریق شبکه های 
جعلی  آگهی  با  اینستاگرام  اجتماعی 
فروش تلفن همراه عنوان کردند که در این 
خصوص موضوع به طور ویژه در دستور 
کار این پلیس قرار گرفت. وی افزود: در 
تحقیقات اولیه مشخص شد شاکیان پرونده 

آگهی  اینستاگرام  اجتماعی  شبکه  در 
فروش تلفن همراه را مشاهده و با توجه به 
قیمت مناسب آن مبلغی به عنوان بیعانه 
به شماره  حساب اعلامی که در آگهی درج 
 شده بود واریز کرده، لیکن پس از پرداخت 
پول و با تماس های بعدی شاکیان کسی 
جوابگو نبوده است، از پلیس فتا درخواست 
رسیدگی کردند. سرهنگ خورشاد ادامه 
داد: از افراد زیادی با شیوه و شگرد مشابه در 
پوشش فروش تلفن همراه در فضای مجازی 
ماموران  که  است  شده  کلاهبرداری 
پلیس فتا پس ازاقدامات فنی و تخصصی 
کلاهبردار این پروندها را شناسایی و طی 
یک عملیات غافلگیرانه با هماهنگی مرجع 

قضائی متهم را دستگیر کردند. رئیس پلیس 
فتا استان مازندران عنوان داشت: متهم 
پس از دستگیری در ابتدا منکر هرگونه 
بزه ارتکابی شد و با سخنان گمراه کننده 
قصد فریب پلیس را داشت که با هوشیاری 
کارشناسان پلیس فتا و روبه روشدن با ادله 
دیجیتال انکارناپذیر جمع آوری شده لب به 
سخن گشود و به برداشت غیرمجاز از حساب 
هموطنان کل کشور درپوشش فروشگاه 
تلفن همراه درشبکه های اجتماعی تا این 
لحظه اعتراف کرده و مبالغ کلاهبرداری 
شده ازهموطنان تا این لحظه 2۰میلیارد 
ریال بر آورد شده است. سرهنگ خورشاد 
توصیه کرد: اغلب شهروندان قبل از بررسی 

اصالت کالا و هویت فروشنده اقدام به خرید 
کالا می کنند و ناآگاهانه وارد یک معامله 
بی اساس می شوند در حالیکه باید در نظر 
داشت، تعداد مخاطبان یک صفحه اجتماعی، 
دلیل بر مجوز، صحت و ارائه خدمات توسط 
مدیر آن صفحه و یا کانال نیست، زیرا افراد 
سودجو این فضا را به عنوان مکانی مناسب 
جهت انجام اعمال مجرمانه خود انتخاب 
این مقام مسئول خاطرنشان  می کنند. 
کرد: سایت پلیس فتا به آدرس الکترونیکی 
www.cyberpolice.ir آماده دریافت 
گزارش های مردمی بوده و همچنین کاربران 
گرامی می توانند آخرین اخبار حوادث و 
رویدادهای سایبری را از این سایت دریافت 
کنند و شماره تماس ۰9638۰ به صورت 
شبانه روزی آماده پاسخگویی به سوالات 

شهروندان در سراسر استان است. 

  درج آگهی جعلی فروش تلفن همراه در شبکه های اجتماعی

رئیس پلیس فتا استان یزد از شناسایی فردی که اقدام به 
کلاهبرداری از شهروندان با شیوه نیجریه ای می  کرد، خبر داد. 
سرهنگ مرتضی ابوطالبی اظهارکرد: شخصی با در دست داشتن 
مرجوعه قضائی به این پلیس مراجعه و مدعی کلاهبرداری از 
وی به مبلغ 4۰۰ میلیون ریال از طریق شبکه اجتماعی واتساپ 
شده بود که در این خصوص موضوع به طور ویژه در دستور 
کار کارشناسان این پلیس قرار گرفت. وی در ادامه افزود: در 
تحقیقات اولیه مشخص شد، کلاهبردار از طریق شبکه های 
اجتماعی واتساپ با شاکی تماس گرفته و  به او پیشنهاد می دهد 
که مقدار زیادی پول نصیبش خواهد شد، به شرط اینکه به او 
کمک کند تا پول هنگفتی را جهت کمک به امورات خیریه در 

ایران، از کشورش خارج کند. این مقام انتظامی ادامه داد: با 
بررسی های فنی و شیوه شگردهای خاص پلیسی متهم در یکی 
از استان های شمال کشور مورد شناسایی قرار گرفت و پرونده 
جهت سیر مراحل قانونی و دستگیری متهم به استان مربوطه 
ارسال شد. سرهنگ ابوطالبی یادآور شد: در این روش، پیامی 
ارسال می شود که شخص در آن ادعا دارد برای خارج کردن مبلغ 
قابل توجهی پول از کشورش که اغلب نیجریه است به کمک 
نیاز دارد. در ادامه به شخص قربانی این وعده داده می شود 
که در صورت کمک کردن، با پرداخت مبلغ قابل توجهی از وی 
قدردانی می شود. در صورتی که شخص پذیرنده فریب کلاهبردار 
را بخورد، در ادامه راه از وی خواسته می شود تا مبلغی پول را 

برای پرداخت هزینه های بانک ارسال نماید. عموما خلافکاران 
در این روش مبلغ هزار دلار درخواست می کنند. در صورتی که 
قربانی این مبلغ را واریز نماید، دیگر هیچ خبری از فرد خلافکار 
نخواهد بود و قربانی پولش را برای همیشه از دست خواهد. 
این مقام مسئول هشدار داد: کاربران اینترنتی در مواجهه با 
این نوع کلاهبرداری ها که به اشکال مختلف شکل می گیرد، 
هیچگونه توجهی به ترفندهای آنان نکرده و هیچ ارتباطی از 
طریق ایمیل یا شبکه های اجتماعی و غیره با آنها نداشته باشند. 
رئیس پلیس فتا استان یزد از شهروندان خواست: هشدار های 
پلیس فتا را جدی گرفته و در صورت اطلاع از هرگونه فعالیت 
مجرمانه در فضای مجازی یا پیام رسان های موبایلی مراتب را از 
 طریق شماره تماس ۰9638۰ و یا نشانی پلیس فتا به آدرس
 www.cyberpolice.ir بخش ارتباطات مردمی گزارش نمایند.

کلاهبرداری از شهروندان با شیوه »نیجریه ای«

کلاهبرداری با ارائه رسید جعلی
سرکلانتر پنجم پلیس پیشگیری پایتخت 
از دستگیری 2 سارق و کلاهبردار حرفه ای 
در محله یافت آباد خبر داد و گفت: متهمان با 
تهیه رسید واریز جعلی اقدام به کلاهبرداری 
می کردند. سرهنگ پیمان لطیفی افزود: 
در پی مراجعه فردی به کلانتری ۱۵۱ 
یافت آباد و اعلام سرقت و کلاهبرداری 
با شیوه خرید اجناس و ارائه رسیدتقلبی 
رسیدگی به موضوع و دستگیری سارقان 
در دستور کار عملیات کلانتری قرار گرفت 
و ماموران تحقیقات میدانی را آغاز کردند. 
وی با بیان اینکه در تحقیقات و پی جویی های 
انتظامی هویت متهمان را شناسایی شد، 
افزود: متهمان برای خرید اسباب بازی به 
یکی دیگر از فروشگاه های محله یافت آباد 
مراجعه و درخواست خرید و تحویل در 
محل را داشته که پس از هماهنگی لازم و 
ارسال اقلام درخواست شده سارقان حین 
دریافت مرسوله و پرداخت به همان روش و 
ارائه رسید تقلبی دستگیر شدند. سرکلانتر 
پنجم پلیس پیشگیری تهران ادامه داد: 
متهمان 32 و 3۷ ساله در تحقیقات اولیه به 
جرم انتسابی و سرقت و کلاهبرداری به روش 
ارائه رسیدتقلبی معترف و تاکنون 4نفر از 
مالباختگان شناسایی و کارشناسان ارزش 
کلاهبرداری انجام گرفته را تاکنون ۵۰۰ 
میلیون ریال اعلام کردند. سرهنگ لطیفی 
با اشاره به اینکه تحقیقات بیشتر جهت 
کشف جرائم احتمالی متهمان و شناسایی 
مالباختگان ادامه دارد، خاطرنشان کرد: 
پرونده و متهمان برای سیر مراحل قانونی به 

مرجع قضائی معرفی شدند.

کشف سوخت قاچاق 
فرمانده انتظامي شهرري از کشف بیش 
از 2۰۰هزار لیتر گازوئیل قاچاق در محدوده 
شورآباد کهریزک خبرداد. سرهنگ دوستعلی 
جلیلیان اظهارداشت: با اقدامات اطلاعاتی و 
ضربتی، تیم های عملیاتی حفاظت اطلاعات این 
فرماندهی و کلانتری ۱۷۵ باقرشهر انباری در 
محدوده شورآباد کهریزک شناسایی که در آنجا 
اقدام به دپوی سوخت قاچاق می کردند. وی با 
اشاره به اینکه هماهنگی های قضائی در این 
خصوص انجام پذیرفت، عنوان کرد: ماموران 
انتظامی با حضور در محل طی یک عملیات 
هماهنگ و منسجم پلیسی 6 قاچاقچی سوخت 
را دستگیر و در بازرسی از محل بیش از 2۰۰ 
هزار لیتر گازوئیل قاچاق کشف کردند. فرمانده 
انتظامی شهرری با بیان اینکه کارشناسان 
ارزش تقریبی سوخت های کشف شده را حدود 
2۰ میلیارد ریال برآورد کردند، افزود: پس از 
پلمب محل، پایان تحقیقات و تشکیل پرونده 

متهمان تحویل مراجع قضائی شدند. 

دستگیری سارق دوربین های مداربسته 
جانشین پلیس پیشگیری پایتخت از کشف راز سرقت 
دوربین های مداربسته محله سیدخندان و دستگیری 
سارق خبر داد و گفت: از مخفیگاه متهم ۱۰ دستگاه دوربین 
مداربسته کشف شد. سرهنگ محمدقاسم طرهانی اظهارکرد: 
در پی افزایش سرقت دوربین های مداربسته منازل و اماکن 
عمومی در محله سیدخندان رسیدگی به موضع و دستگیر 
سارق یا سارقان را تیمی از ماموران کلانتری ۱2۰ سید 
خندان بر عهده گرفتند. وی با بیان اینکه ماموران در 
تحقیقات و پی جویی های انتظامی هویت و مخفیگاه متهم را 
شناسایی کردند، افزود: در تحقیقات صورت گرفته مشخص 
شد سارق تکرو با موتورسیکلت به محل سرقت مراجعه و با 
شناسایی دوربین مداربسته در تاریکی شب اقدام به سرقت 
می کند که با اخذ مجوز قضائی در یک عملیات منسجم 
پلیسی سارق در محل دستگیر و در بررسی از محل تعداد 
۱۰ دستگاه دوربین مداربسته سرقتی کشف شد. جانشین 
پلیس پیشگیری تهران ادامه داد: متهم 42 ساله در تحقیقات 
اولیه به جرم انتسابی و سرقت دوربین های مداربسته در محله 
سیدخندان معترف و مالباختگان شناسایی شدند. سرهنگ 
طرهانی  با اشاره به اینکه تحقیقات بیشتر جهت کشف جرائم 
احتمالی متهم و شناسایی مالباختگان ادامه دارد؛ خاطرنشان 
کرد: پرونده و متهمان  برای سیر مراحل قانونی به مرجع 

قضائی معرفی شد.

سرقت رمز ارز از کیف  پول همکار
رئیس پلیس فتا استان کرمانشاه از شناسایی و دستگیری 
فردی که با سوءاستفاده از اعتماد همکار خود اقدام به 
سرقت ۵ میلیارد ریالی ارز دیجیتال کرده بود، خبر داد. 
سرهنگ علی عباسی کسانی گفت: در پی مراجعه یکی 
از شهروندان به پلیس فتا و ارائه مرجوعه قضائی مبنی بر 
به سرقت رفتن  ارزدیجیتال از کیف پول الکترونیکی اش،  
 موضوع در دستور کار کارشناسان این پلیس قرار گرفت. 
وی ادامه داد: بنا بر اظهارات شاکی ارزش دارایی وی چیزی 
در حدود ۵ میلیارد ریال بوده و رمز و پسورد کیف پول 
خود را در اختیار هیچ کسی قرار نداده است. این مقام 
انتظامی افزود: با اقدامات کارشناسی و فنی و بررسی های 
به عمل آمده از کیف پول شاکی و ردگیری تراکنش های 
انجام شده، متهم که همکار شاکی بود، مورد شناسایی قرار 
گرفت که پس از هماهنگی با مرجع قضائی دستگیر شد. 
سرهنگ کسانی گفت: متهم در مواجهه با ادله موجود، 
ضمن اعتراف به سرقت ارزدیجیتال از کیف پول الکترونیکی 
همکار خود، اقرار کرد از اعتماد همکارش سوءاستفاده 
کرده و به بهانه خرید ارزدیجیتال برای شاکی به گوشی 
وی دسترسی، اطلاعات کیف پول الکترونیکی را برداشته 
و مقادیری ارز را به سرقت برده است. این مقام مسئول 
از بازگرداندن ارزدیجیتال شاکی به ارزش ۵ میلیارد ریال 
به حساب وی خبر داد و افزود: ورود بدون دانش فنی و عدم 
توجه به نکات امنیتی به عرصه خریدوفروش ارز دیجیتال 
می تواند سرمایه افراد را با خطر روبه رو کند، لذا هرگز کلید 
خصوصی کیف پول دیجیتالی خود را در اختیار دیگران قرار 
نداده و از احراز هویت دومرحله ای استفاده کنند. رئیس 
پلیس فتا استان کرمانشاه خاطرنشان کرد: سایت پلیس 
فتا به آدرس cyberpolice.ir مرجعی کامل از اخبار، 
اطلاعات و آموزش های سایبری بوده و کاربران با مراجعه به 
آن می توانند راهنمایی های لازم را دریافت نمایند. همچنین 
در صورت نیاز می توانند گزارش موارد مشکوک را در سامانه 
پاسخگویی به فوریت های سایبری با همکاران ما در میان 

بگذارند.


